Willelmus Posteel filius quondam Willelmi Posteel hereditarie vendidit Mechtildi relicte quondam Godescalci Roesmont hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex medietate (dg: domus 1) ad se spectante domus lapidee et aree dicti quondam Willelmi Posteel sita' in Busco in vico Orthensi inter (dg: hereditatem dicti quondam qu) domum lapideam et aream que fuerat dicti quondam Willelmi Posteel nunc ad Henricum Bac filium eiusdem quondam Willelmi Posteel spectantem ex uno et inter hereditatem Conrardi van den (dg: Putte) Nuwenhuze ex alio scilicet ex illa medietate que sita est versus domum lapideam dicti Henrici Bac atque ex (dg: omnibus) attinentiis eiusdem medietatis antedictae domus lapidee singulis et universis ut dicebat promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere exceptis ## {hier BP 1183 f 093r 05 invoegen} {in margine sinistra:} (dg: censu domini ducis)# medietate hereditarii censu quinquaginta duorum solidorum (dg: pa) monete qui ex primodicta domo lapidea et area cum suis attinentiis annuatim atque (dg: here) quarta parte hereditarii census sex auden scilden qui de predictis duabus domibus #lapideis# et areis cum earum attinentiis Johanni Monic annuatim de jure sunt solvendi ut dicebat et sufficientem facere etc. Testes Dijnther et Broeder datum in crastino Petri ad cathedram.

BP 1183 f 093r 05 vr 23-02-1403.

≠ {li boven en re onder een punt}. {Invoegen in BP 1183 f 093r 04}.
excepta tertia parte (dg: he) census domini ducis qui ex dictis duabus domibus lapideis et areis cum earum attinentiis annuatim de jure est solvendus.

BP 1183 f 093r 06 vr 23-02-1403.

Henricus Bac zvw voornoemde Godescalcus Roesmont verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Henricus Bac filius dicti quondam Godescalci Roesmont prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1183 f 093r 07 vr 23-02-1403.

En hij kan terugkopen gedurende {niet afgewerkte akte}.

Et poterit redimere (dg: cum) ad sapcium.

BP 1183 f 093r 08 vr 23-02-1403.

Petrus zv Henricus Hoedens soen verkocht aan Johannes zvw Theodericus van Kuijc een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Kerstmis in Den Bosch te leveren, gaan uit 1 malder roggeland, in Vught Sint-Lambertus, ter plaatse gnd Cromvoirt, tussen voornoemde Henricus Hoedens soen enerzijds en Henricus Donnenen anderzijds. Verkoper en zijn voornoemde vader Henricus Hoedens soen beloofden lasten af te handelen, uitgezonderd de hertogencijns en een b-erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat. Nadat Arnolda ev voornoemde koper Johannes overleden is, gaat eerstgenoemde pacht van 1 mud rogge terug naar voornoemde verkoper als hij dan leeft en anders naar zijn naaste erfgenamen die dan leven.

Petrus filius Henrici Hoedens soen hereditarie vendidit (dg: Arnolde) Johanni filio quondam Theoderici de (dg: H) Kuijc (dg: ad opus) hereditariam paccionem unius modii siliginis mesure de Busco solvendam hereditarie nativitatibus Domini et in Busco tradendam ex (dg: pecia terre una) una maldrata terre siliginee sita in parochia (dg: sancti) de Vucht sancti Lamberti ad locum dictum Cromvoert inter hereditatem dicti Henrici Hoedens soen ex uno et inter hereditatem Henrici Donnenen ex alio prout ibidem sita est ut dicebat promittentes et cum eo dictus Henricus Hoedens soen eius pater super omnia #habita et habenda# warandiam et aliam obligationem deponere excepto' censu domini nostri ducis et hereditaria paccione dimidii modii siliginis mesure de Busco annuatim exinde prius de jure solvendis ut dicebat et sufficientem facere tali conditione quod cum Arnolda uxor legitima antedicti Johannis emptoris viam universe carnis ingressa fuerit extunc primodicta hereditaria paccio unius modii siliginis ad dictum venditorem si ipsum protunc vivere contingat in humanis alioquin ad eius proximores 'protunc in humanis viventes et ad neminem alium revertetur et hereditario jure succedet et devolvetur 'et dictus emptor palam recognovit. Testes Scilder et Broeder datum supra.

BP 1183 f 093r 09 vr 23-02-1403.

Voornoemde Petrus beloofde zijn voornoemde vader schadeloos te houden.

.. solvit III grossos.

Dictus Petrus promisit super habita et habenda dictum Henricum suum patrem de premissis indemnem servare. Testes datum supra.

BP 1183 f 093r 10 vr 23-02-1403.

Ghibo gnd uten Else verkocht aan Katherina wv Henricus Ghecke 1 lopen roggeland van wijlen Engbertus die Decker, in Dinther, ter plaatse gnd in het Reijtsel, beiderzijds tussen Willelmus gnd Vos, met een eind strekkend aan een gemene weg en met het andere eind aan voornoemde Willelmus, zoals afgepaald, welke lopen land wijlen voornoemde Engbertus gekocht had van Johannes van Ekendonc de jongere, en welke lopen nu aan hem behoort, samen met de gebouwen erop.

Ghibo dictus uten Else unam lopinatam terre siliginee #quondam Engberti die Decker# sitam in parochia de Dijnther in loco dicto int Reijtsel inter hereditatem Willelmi dicti Vos ex utroque latere coadiacentem tendentem cum uno fine ad communem plateam et cum reliquo fine ad hereditatem dicti Willelmi in ea quantitate qua huiusmodi lopinata terre ibidem sita est et limitata et quam lopinatam terre dictus quondam Engbertus erga Johannem de Ekendonc juniorem emendo acquisierat #prout in litteris# et quam nunc ad se spectare dicebat #simul cum edificiiis in

dicta lopinata terre consistentibus# hereditarie vendidit Katherine relicte quondam Henrici Ghecke cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte dicti quondam Engberti (dg: di) et suorum heredum deponere. Testes datum supra.

1183 f.093v.

in vigilia Mathije: vrijdag 23-02-1403.
in octavis Petri et Pauli: vrijdag 06-07-1403.
in festo Remigii: maandag 01-10-1403.

BP 1183 f 093v 01 vr 23-02-1403.

Henricus nzv Walterus van Hijntham en Johannes die Visscher van Stockem ev Metta van Hijntham ndv voornoemde Walterus van Hijntham verkochten aan Johannes Duijtsche en zijn vrouw Mechtildis, tbv hen en Katherina dv voornoemde Mechtildis, bij haar verwekt door wijlen Franco van Tricht, een kamer met ondergrond, in Den Bosch, bij de Gevangenpoort, in een straat die loopt van de Hinthamerstraat naar het gemene water aldaar, tussen erfgoed van voornoemde Johannes Visschers enerzijds en erfgoed van Metta Broes en haar kinderen anderzijds, met de helft van de tussenwanden aan weerszijden van de kamer met hun ondergrond, belast met 30 schelling geld en de hertogencijns. Voornoemde Johannes en Mechtildis zullen de kamer bezitten zolang ze leven. Zou voornoemde Mechtildis overlijden terwijl haar man Johannes nog leeft, dan gaat de helft van de kamer naar voornoemde Katherina, voor de duur van haar leven.

Henricus filius #naturalis# Walteri de Hijntham et Johannes die Visscher de Stockem maritus et tutor legitimus Mette de Hijntham sue uxoris filie naturalis dicti Walteri de Hijntham quamdam cameram cum suo fundo sitam in Buscoducis 'in iuxta portam captivorum in vico tendente (dg: a vico H) ibidem a vico Hijnthamensi versus communem aquam inter hereditatem dicti Johannis Visschers ex uno et inter hereditatem Mette Broes et eius liberorum ex alio simul cum medietate parietum interstitialium ab utroque latere eiusdem camere cum suo fundo consistentium prout ibidem sita est ut dicebant hereditarie vendiderunt Johanni Duijtsche et Mechtildi eius uxori #ad opus eorum et ad opus Katherine filie eiusdem Mechtildis ab eadem Mechtilde et quondam Francone de Tricht pariter genite# promittentes indivisi super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis triginta solidis monete #et censu domini ducis# annuatim exinde de jure solvendis ut dicebant tali conditione (dg: si contingat) quod dicti Johannes et Mechtildis quoad vixerint dictam cameram cum suo fundo integraliter possidebunt sed si contingat dictam Mechtildem mori dicto Johanne suo marito supervivo remanente quod extunc una medietas dicte camere cum suo fundo et medietas parietum interstitialium ad dictam Katherinam (dg: hereditario jure) spectabit #ab ipsa quamdiu vixerit in humanis possidendam# (dg: hoc tamen annexa' quod si contingat dictam Katherinam absque prole decedere quod extunc dicta medietas ad dictum Johannem Duijsch revertetur succedet et hereditarie devolvetur pr) hoc adiuncto quod alter dictorum Johannis et Mechtildis diutius vivens in humanis (dg: dictam) premissa integraliter hereditarie habebit et de ipsis disponet ad eius beneplacitum salva tamen dicte Katherine medietate eiusdem camere ad eius vitam. Testes Egidius et (dg: W) Nijcholaus datum in vigilia Mathije.

BP 1183 f 093v 02 vr 23-02-1403.

Hermannus Venbosch ev Agnes dv Arnoldus van Haenwijn droeg over aan zijn zoon Henricus de navolgende erfgoederen, gelegen in Gestel bij Herlaer, (1) een stuk land, gnd dat Geweer, aldaar, naast wijlen Lambertus van den Pettelaer, (2) een stuk land, gnd dat Vlaslant, tussen Johannes van Essche enerzijds en wijlen Petrus van Waderle anderzijds, (3) een stuk land, gnd Stocstuc, tussen wijlen Andreas Balands enerzijds en erfgoed behorend aan de kapel van Sint-Jan in Rumel anderzijds, (4) een stuk land, gnd dat Brede

Ackerken, tussen Yda dv Ghibo gnd Penninc enerzijds en Katherina van den Hoernic anderzijds, (5) een stuk land, gnd dat Crumstuc, tussen Henricus gnd Meester enerzijds en wijlen Johannes Ywani anderzijds, (6) een stuk land, gnd Cloetken, tussen wijlen voornoemde Petrus van Waderle enerzijds en Johannes gnd Grote anderzijds, (7) een stuk beemd, tussen hr Nijcholaus van Aa investiet van Ghestel enerzijds en erfgoed gnd die Geswat anderzijds, welk stuk beemd het ene jaar geheel en het andere jaar voor de helft behoorde aan wijlen Johannes Vleman de oudere, (8) een stuk beemd, aldaar, tussen voornoemd stuk beemd enerzijds en wijlen hr Godefridus van Os ridder anderzijds, welk stuk beemd het ene jaar geheel en het andere jaar voor de helft behoorde aan wijlen voornoemde Johannes Vleman, (9) een tuin, tussen Henricus van den Hoernic enerzijds en Robbertus gnd Robbe anderzijds, welke erfgoederen voornoemde Arnoldus van Haenwijn in pacht verkregen had van wijlen voornoemde Johannes Vleman, en welke erfgoederen nu aan hem behoren.

Hermannus Venbosch #maritus et tutor legitimus Agnetis sue uxoris filie Arnoldi de Haenwijn# hereditates infrascriptas sitas in parochia de Ghestel prope Herlaer videlicet peciam terre dictam dat Geweer sitam ibidem contigue iuxta hereditatem Lamberti quondam van den (dg: Pettell) Pettelaer item peciam terre dictam communiter (dg: Stocstuc sitam inter hereditatem quondam Andree Valands) dat Vlaslant sitam inter hereditatem Johannis de Essche ex uno et inter hereditatem quondam Petri de Waderle ex alio item peciam terre dictam communiter Stocstuc sitam inter hereditatem quondam Andree Balands ex uno et inter hereditatem spectantem ad cappellam sancti Johannis in Rumel ex alio item peciam terre dictam dat Brede Ackerken sitam inter hereditatem Yde filie Ghibonis dicti Penninc ex uno et inter hereditatem Katherine van den Hoernic ex alio item peciam terre dictam dat Crumstuc sitam inter hereditatem Henrici dicti Meester ex uno et inter hereditatem Johannis Ywani quondam 'ex alio item peciam terre dictam communiter Cloetken sitam inter hereditatem quondam Petri de Waderle predicti ex uno et inter hereditatem Johannis dicti Grote ex alio item peciam prati sitam in dicta parochia inter hereditatem domini Nijcholai de Aa investiti de Ghestel ex uno et inter hereditatem dictam die Geswat ex alio et que pecia prati iamdicta uno anno integraliter et altero anno mediatim ad Johannem quondam Vleman seniore (dg: spectabat) pertinebat item peciam prati sitam ibidem inter dictam peciam prati ex uno et inter hereditatem quondam domini Godefridi de Os militis ex alio et que pecia prati iamdicta simili modo uno anno integraliter et altero anno mediatim ad dictum quondam Johannem Vleman pertinebat atque ortum situm in dicta parochia inter hereditatem Henrici van den Hoernic ex uno et inter hereditatem Robberti dicti Robbe ex alio quas hereditates supradictas dictus Arnoldus de Haenwijn erga prenominatum quondam Johannem Vleman ad hereditarium pactum adquisierat prout in litteris et quas nunc ad se spectare dicebat hereditarie supportavit Henrico suo filio cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Egidius et Nijcholaus datum in vigilia Mathije.

BP 1183 f 093v 03 vr 23-02-1403.

Voornoemde Hermannus Venbosch ev Agnes dv Arnoldus van Haenwijn droeg over aan zijn voornoemde zoon Henricus 2 bunder heide en broekland, die behoorden aan Ghibo zv Johannes van der Rennendonc en Petrus zv Luijta van Hezewijn, in Gestel bij Herlaer, naast goederen gnd ten Hornoc, tussen Bartholomeus Bever enerzijds en Henricus van den Hornoc anderzijds, met de dijk en de weg die bij voornoemde 2 bunder horen, welke 2 bunder Arnoldus van Haenwijn gekocht had van voornoemde Ghibo zv Johannes van der Rennendonc en Petrus Luijta van Hezewijn, en welke 2 bunder nu aan hem behoren.

Dictus Hermannus #ut supra# duo bonaria merice et paludis (dg: ad se spectantia sita in parochia de Ghestel) que spectabant ad Ghibonem filium Johannis van der Rennendonc et Petrum filium Luijte de Hezewijc sita in parochia de Ghestel prope Herlaer iuxta bona dicta communiter ten Hornoc inter hereditatem Bartholomei Bever ex uno et inter hereditatem Henrici van den Hornoc ex alio prout huiusmodi duo bonaria ibidem sunt situata cum aggere et via ad dicta duo bonaria de jure spectantibus que duo bonaria merice et paludis Arnoldus de Haenwijc erga prefatos Ghibonis' filium Johannis van der Rennendonc et Petrum Luijte de Hezewijc emendo acquisierat prout in litteris et que duo bonaria nunc ad se spectare dicebat hereditarie supportavit dicto Henrico suo filio cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte deponere. Testes datum supra.

BP 1183 f 093v 04 vr 06-07-1403.

Voornoemde Henricus zv Hermannus Venbosch droeg voornoemde goederen, uitgezonderd de tuin die Johannes zvw Jacobus gnd Mertens soen van Gestel, samen met andere goederen, in pacht verkregen had van voornoemde Henricus, over aan zijn broer Arnoldus van Haenwijc zv voornoemde Hermannus.

Dictus Henricus premissa dicto orto excepto et sibi de premissis reservato quem ortum Johannes filius quondam Jacobi dicti Mertens soen de Gestel erga dictum Henricum simul cum quibusdam aliis hereditatibus ad census et {in margine sinistra:} ad pactum acquisivit ut dicebat hereditarie supportavit Arnoldo de Haenwijc suo fratri filio dicti Hermanni cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere excepto dicto orto et eidem Henrico de premissis reservato etc {in margine sinistra:} Uden et Broeder datum in octavis Pe Pau.

BP 1183 f 093v 05 ma 01-10-1403.

Arnoldus zv Hermannus Venbosch deed tbv zijn broer Henricus afstand van voornoemde erfgoederen, die Arnoldus van Haenwijc verworven had van wijlen Johannes Vleman en van voornoemde 2 bunder die Arnoldus van Haenwijc gekocht had van Johannes van den Rennendonc en Petrus zv Luijta van Hezewijc.

{In margine sinistra}.

Arnoldus filius Hermanni Venbosch super (dg: dictis) #dictis# hereditatibus quas Arnoldus de Haenwijc erga quondam Johannem Vleman acquisivit et super dictis duobus bonariis que dictus Arnoldus de Haenwijc erga Johannem van den 'Renrendonc etc et super toto jure ad opus dicti Henrici sui fratris hereditarie renuntiavit promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Heijme et 'Bartholomeus datum in festo Remigii.

BP 1183 f 093v 06 vr 23-02-1403.

Johannes van Hijnen zvw Petrus van Hijnen droeg over aan zijn broer Petrus zvw voornoemde Petrus van Hijnen een huis^{12,13} en erf, in Den Bosch, aan de straat gnd Huls, tussen erfgoed van Rodolphus van Gravia enerzijds en erfgoed van wijlen Arnoldus Tielkini anderzijds, aan voornoemde Johannes overgedragen door Arnoldus Grotart.

Johannes de (dg: de) Hijnen filius quondam Petri de Hijnen domum et aream sitam in Busco ad vicum dictum Huls inter hereditatem Rodolphi de Gravia ex uno et inter hereditatem quondam Arnoldi Tielkini ex 'supportatam dicto Johanni ab Arnoldo Grotart prout in litteris hereditarie

¹² Zie ← BP 1181 p 139r 04 za 15-06-1398, Johannes van Hijnen zvw Petrus van Hijnen had het huis eerder overgedragen aan Theodericus Waelwijns soen van Ophemert en Andreas van Oudrigen.

¹³ Zie → BP 1183 f 362r 10 vr 08-08-1404, Gerardus Scilder zv Willelmus Scilder beloofde aan Petrus zvw Petrus van Hijnen nimmer een cijns op dit huis te zullen manen.

supportavit Petro suo fratri filio dicti quondam Petri de Hijnen cum litteris et aliis et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1183 f 093v 07 vr 23-02-1403.

De broers Theodericus en Godefridus, kv Theodericus van Engelant, verkochten aan Arnoldus van der Heijden bakker zvw Petrus de helft van een kamp in Berlicum en Rosmalen, ter plaatse gnd in het Molenbroec, tussen Albertus Aben soen enerzijds en Theodericus Buc anderzijds, met een eind strekkend aan Willelmus van Helen, belast met de helft van een b-erfcijns van 4 pond 8 schelling 6 penning geld, die de stad Den Bosch uit geheel voornoemd kamp beurt. De brief overhandigen aan Johannes van Berlikem.

Theodericus et Godefridus fratres liberi (dg: quondam) Theoderici de Engelant medietatem #ad ipsos spectantem# cuiusdam campi siti in parochiis de Berlikem et de Roesmalen ad locum dictum int Molenbroec inter Alberti Aben soen ex uno et inter hereditatem Theoderici Buc ex alio tendentis cum uno fine ad hereditatem Willelmi de Helen ut dicebant hereditarie vendiderunt Arnoldo van der Heijden pistori filio quondam Petri promittentes super omnia warandiam et obligationem deponere excepta medietate hereditarii census quatuor librarum octo solidorum et sex denariorum monete quem censum opidum de Busco ex dicto integro campo habuit solvendum. Testes datum supra. Tradetur Johanni de Berlikem.